2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ   ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

      Кемеровской области
ПРИКАЗ
«06 »  мая 2016 г. № 88
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 12.12.2014 № 227 «Об утверждении Методики расчета минимального (стартового) размера разового платежа за пользование недрами при подготовке условий проведения аукционов на право пользования участками недр, содержащими месторождения общераспространенных полезных ископаемых на территории Кемеровской области»

1. Внести в приказ департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области от 12.12.2014 № 227 «Об утверждении Методики расчета минимального (стартового) размера разового платежа за пользование недрами при подготовке условий проведения аукционов на право пользования участками недр, содержащими месторождения общераспространенных полезных ископаемых на территории Кемеровской области» следующие изменения:

1.1. В названии приказа исключить слово «Методики».

1.2. В пункте 1 приказа слова «Методику расчета» заменить словом «расчет».

1.3. В заголовке Методики расчета минимального (стартового) размера разового платежа за пользование недрами при подготовке условий проведения аукционов на право пользования участками недр, содержащими месторождения общераспространенных полезных ископаемых на территории Кемеровской области, утвержденной приказом департамента, слова «Методика расчета» заменить словом «Расчет».

1.4. В пункте 1 Методики:
1.4.1. Слова «Настоящая Методика расчета» заменить словами «Настоящий расчет».
1.4.2. Слова «(далее - Методика)» заменить словами «(далее - Расчет)».
1.5. Пункт 2 Методики исключить.

1.6. В пункте 4 Методики слова «Минимальный стартовый размер разового платежа за пользование недрами рассчитывается по формуле:» заменить словами «Стартовый размер разового платежа за пользование недрами рассчитывается по формуле:».
1.7. В пункте 7 Методики:

1.7.1. Слова «определяется департаментом» исключить.

1.7.2. Слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего расчета».

2. Отделу недропользования (Н.Н. Агафонова) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента природных ресурсов и экологии Кемеровской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                                                        С.В. Высоцкий
PAGE